204. a. 1 133 ("1 134"), aprile, Ind. XI (p. 72-73)

Roberto II principe, anno 7 , Avella.

Don Eleazaro, ' nobilissimo milite", figlio del q. Adelardo. di Sant'Arcangelo, territorio di Aversa, e

ora abitante in Avella, offre alla chiesa di S. Maria "Mater domini nostri Jhesu Christi" un pezzo di

terra arbustala. che ora tiene "ad pastenandum" Stefano, f. del q. Giovanni .Iacono Stefano, e che è sita

nel luogo detto "ad binaczarum". nelle pertinenze di Avella (XVII. 3).

371. a. 1 158. Avella. "Lazarodi S. Arcangelo"

421. a. 1 163. Avella. "Lazarodi S. Arcangelo"

423. a. 1 163. Avella. "Eleazaro di Sant'Arcangelo"

Voi. IV

3565. a. 1359, aprile 29, Ind. XII (p. 304-305) - Concessione a Giulio de Lacorte di Caivano, abitante

in Capila, di un terreno in Capua.

Ludovico re anno 1 1 ". Giovanna regina anno 17°, Capua.

Bartolomeo di Pierlorenzo, pubblico noi.

Nicola de Paone, di Capua, giudice di Capua.

Pietro Calamita, di Fondi, procuratore dei signori ab. Nicola, ab. Benedetto e Andreillo de Palmiere,

figli di Cerbo de Palmiere, concede a Gilio de Lacorte. di Caivano. nelle pertinenze di Aversa. abitante

in Capua, una presa di terra con orto, in Capua, nella parrocchia di S. Marcello "Piczulo in capite", per

l'annuo corso di un tari nella festa di S. Maria ad agosto, e un'oncia d'oro per questa concessione

(XXXII. 100).
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Evelyn Jamison,

Catalogus Baronum,

Istituto Storico Italiano per il Medio Evo,

Fonti per la Storia d'Italia n. 101, Roma, 1972.

Il documento testimonia di una leva straordinaria operata dai re normanni in un anno non meglio definito -

ma secondo Jamison da porsi fra il 1 150 e il 1 168 - per preparare una magna expeditìo in difesa di una

allen/a fra Corrado III di Germania e l'imperatore bizantino Manuele Comneno.

Frammento |pp. 154-161; paragrafi 851 -904

1

De eodem principati! de Aversa

Isti sunt milites qui fuerunt Raonis filii Raelis (De

Aversa)

Hugo de Salerno sicut dixit tene! feudum v militum,

et augmentum sunt v militum.

Una sunt inter feudum et augmentum milites x.

Riccardus de Barulo tenet feudum iiij" militum et

augmentum sunt milites iiij'
r

. Una inter feudum et

augmentum obtulit milites viij.

Robertus de Ahalita de Capila tenet feudum iiij
'

militum et augmentum eius sunt iiij"
r

. Una inter

feudum et augmentum obtulit milites viij.

(Curia)

Zolfo de (iraniano sicut ipse dixit tenet feudum ij

militum et cum augmento obtulit milites iiij'".